



۲ رهبر انقلاب: تشیع باشکوه شهدا نشان داد که ملت ایران زنده است



۶ مطهری: تراکتور مستحق برد برابر پیکان بود

تکاهی بر فواید بهره برداری از سد عظیم قیز قلعه سی پس از طعم تلخ حادثه پس از افتتاح:

## سد قیز قلعه سی شاه کلید توسعه اقتصاد دو سوی ارس



۳ در دیدار مشترک مدیران دانشگاههای مديبول استانبول و علوم پزشکی تبریز مطرح شد:

## گردشگری سلامت زمینه ساز توسعه همکاری های ایران و ترکیه



۸

اهمیت برگزاری نخستین نمایشگاه رویداد صدرا در دانشگاه آزاد واحد تبریز از نگاه "عصر آزادی"



صحنه ۲

۵ سهم ۴۱ درصدی بیکاران فارغ التحصیل از کل بیکاران

هستی واحدی در لیست نهایی اردوی تیم ملی



۶ نیلوفر امرایی در گذشت



۸

## جواد امام: جبهه اصلاحات هیچ تصمیمی درباره کاندیداها نگرفته است اصلاح طلبان منتظر سیگنال شورای نگهبان برای معرفی کاندیدا در انتخابات ۱۴۰۳

جمهوری منوط به شرایط خاصی خواهد بود؟ خیر، شرایط خاص این است که جبهه اصلاحات امکان معرفی و تأیید صلاحیت شدن کاندیداهای خودمان را داشته باشیم. در حقیقت زمانی می توان انتظار مشارکت را از اصلاح طلبان داشت که بتوانند کاندیدای مطلوب خود را معرفی کنند و با توجه به شرایطی که در قانون وجود دارد، آن کاندیدا بتوانند از فیلترها عبور کنند، و الا اگر قرار باشد که اجازه حضور کاندیداهای اصلاح طلب را ندهند و ما محکوم به انتخاب افرادی باشیم که شورای نگهبان برای ما در نظر گرفته، قاعدتا نمی توان از مردم و جریان های سیاسی انتظارات خاصی داشت.



با توجه به اتفاقی که در کشور افتاده و از طرفی تجربه ۳ انتخابات گذشته که همگی کاهشی بودند، لذا شرایط بستگی به رویکرد حکومت دارد، اینکه می خواهند انتخابات آزاد برگزار کنند و همه سلاقی خاص ندارند و نیاز است شورای نگهبان و حاکمیت فضا را برای حضور آنها باز کنند. در ادامه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین با جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات را می خوانید:

۳۰ خرداد ماه) برگزار شود. او همچنین درباره شرایط اصلاح طلبان برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری گفت اصلاح طلبان برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری شرط خاصی ندارند و نیاز است شورای نگهبان و حاکمیت فضا را برای حضور آنها باز کنند.

۳۱ خرداد ماه) گفت: جبهه اصلاحات بعد از ظهر امروز (شنبه خرداد ماه) جلسه ای با محوریت انتخابات ریاست جمهوری دارد.

۳۲ خرداد ماه) گفت: جبهه اصلاحات فردا جلسه دارد. امروز جلسه ای نداریم.

۳۳ خرداد ماه) گفت: جبهه اصلاحات انتخابات ریاست جمهوری خواهد بود یا مورد دیگری؟ موضوع جلسه فردا جبهه اصلاحات انتخابات ریاست جمهوری است.

۳۴ خرداد ماه) گفت: شورای نگهبان سیگنالی برای باز شدن فضا در انتخابات ریاست جمهوری مشاهده کردید که اصلاح طلبان و اعتدالی ها بتوانند عرض دهند هیچ سیگنالی دریافت نشده و امیدوار هستیم شورای نگهبان رسماً رویکرد خود را اعلام کند.

۳۵ خرداد ماه) گفت: اصلاح طلبان برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری شرطی دارند؟ حضور اصلاح طلبان در انتخابات ریاست

های انسانی ملی و محلی را در حالی باشکوه و هیمنه تشییع کردیم که جانشینی مثلاً برای امام جمعه محبوب و بقول مقام رهبری امام جمعه عصاره فضیلت و تبلور نزدیکی به ۵ دهه روحانیت و مردم آذربایجان پس از انقلاب است و مرحوم مالک رحمتی که در این چند ماه عمر کوتاه والی گری در قله های مردم خوب ما نشست قدر دید و در صدر نشست و آموخته می شد و نگاهها به نقش آفرینی آتی اش در سطوح ملی دوخته بودیم که حیف شد فرزندان پاک آذربایجان سوختند و رفتند و ما را داغدار گذاشتند.

انتظار فعالان و مطالبه گران و افکار عمومی از دولت این است که در اولین فرصت حداقل استانداردی جوان و در قد و قواره مرحوم رحمتی برای آذربایجان شرقی انتخاب و اعزام کنند. در فصل کاری سال جدید هستیم و هنوز قسرت و نمودهای عقب ماندگیهای گذشته ما را داریم و وزارت کشور باید استانداردی حد مرحوم رحمتی منصوب نماید. ما در تراز عباس میرزا قلم مقام هاشمیر کیبومصدق مثل ادوار گذشته، والی می خواهیم. در ابتدای آغاز دولت هم استانداردی بدلالی که همه می دانیم چندان پویا نبوده و امور زیادی روی هم انباشته شده است. که نیاز به سکنداری کاربلد و خستگی ناپذیر دارد.

البته در انتخابات آتی ریاست جمهوری که تیرماه برگزار می شود بایستی دولت و نظام جایگاه آذربایجان را در تصمیم گیریهای ملی و احتیاط اعتبارات لازم خوب ببیند و این امر متضمن بکارگیری متخصصان کاربلد منطقه در بدنه کارشناسی، مدیریت و آینده ان شالله نمود بیشتری یابد. کار و سازندگی و تلاش برای جبران بخشی از عقب ماندگیها با اجرا و تکمیل پروژه های نیمه تمام دنبال شود.

در مورد تغییر نام برخی از اماکن بنام شهدای سوانج دلخراش هوایی آذربایجان باید گفت، تدبیر و خرد جمعی در این است، که بنام هریک از شهدای این حادثه غم انگیز، پروژه های ملی تعیین و در زمینه های مختلف زیر بنایی در گوشه و کنار استان داغ دیده آذربایجان شرقی با اعتبارات اختصاصی از فصول بودجه های مصوب دولت و مجلس اجرا شود تا هم عیدی دولت و نظام بر مردم خوب استان ما تلقی گردد و هم التیامی بر دردها و عقب ماندگیهای گذشته گردد. هم نام گذاری و تکرار اسامی این شهدا توأم با ایهت و میامها و تبلور خدمت بیشتر و نفع عمومی توأم باشد.

## اولین واکنش به کاندیداتوری عارف در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳

مشاور محمدرضا عارف در خصوص کاندیداتوری او برای انتخابات ریاست جمهوری گفت: اینکه شخص ایشان چگونه در عرصه انتخابات نقش آفرین باشد مطمئناً با استفاده از خرد جمعی مشاورین خود تصمیم گیری می کند.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، علیرضا خامسیان مشاور محمدرضا عارف، در پاسخ به سؤالی در خصوص نحوه کنش انتخاباتی محمدرضا عارف در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: شهادت جناب آقای رئیسی کشور را در وضعیت خاص و پیچیده ای قرار داده است که در این شرایط حساس همه دلسوزان ایران باید فارغ از هرگونه اختلاف نظرهای سیاسی با نگاه به منافع ملی اجازه ندهند روند اجرایی کشور با وقفه رو برو شود و از این منظر آقای عارف با رویکرد منافع ملی هرگونه کمکی برای برون رفت از وضعیت فعلی را برای خود فرض می داند.

وی در گفتگو با ایلنا، افزود: اینکه شخص ایشان چگونه در عرصه انتخابات نقش آفرین باشد مطمئناً با استفاده از خرد جمعی مشاورین خود تصمیم گیری می کند.

مشاور محمدرضا عارف در پاسخ به سؤالی در خصوص مراجعه به رئیس بنیاد امید ایرانیان برای حضور در عرصه انتخابات ریاست جمهوری گفت: آقای عارف هیچگاه ارتباطش را با اقلشار مختلف جامعه قطع نکرده است و قاعدتا در مناسبت های اینچنینی رجوع به ایشان بیشتر از گذشته است و البته طبیعی هم به نظر می رسد.

## ۸ خرداد؛ انتخابات هیات رئیسه مجلس دوازدهم

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که انتخابات هیات رئیسه مجلس دوازدهم سه شنبه ۸ خرداد برگزار می شود.

روح الله متفکرآزاد در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: طبق آیین نامه داخلی مجلس، هیات رئیسه سنی در اولین جلسه پس از افتتاح مجلس اقدام به برگزاری انتخابات هیات رئیسه می کند؛ با توجه اینکه دوشنبه هفته جاری مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم برگزار می شود، انتخابات هیات رئیسه برای تعیین رئیس مجلس و سایر ارکان هیات رئیسه یک روز بعد یعنی سه شنبه ۸ خرداد خواهد بود. وی توضیح داد: بر این اساس باید منتظران داوطلب عضویت در هیات رئیسه حداکثر تا پایان وقت اداری روز افتتاحیه مجلس برای ثبت نام به هیات رئیسه سنی مراجعه کنند. هیات رئیسه سنی موظف است شرح حال و سوابق داوطلبان را به همراه تصاویر آنان تهیه کند و در دومین جلسه علنی و قبل از برگزاری انتخابات هیات رئیسه در اختیار نمایندگان قرار دهد. متفکرآزاد یادآور شد که هیات رئیسه ۱۲ نفره مجلس متشکل از یک رئیس، ۲ نایب رئیس، ۶ دبیر و ۳ ناظر است.

## نکاتی عبرت آمیز از سانحه سقوط بالگرد یادداشت



پند و اندرز است اما مثلاً سیاستمداران و مدیران در همه سطوح خود را وقف خدمت به خلق کنند. جیب دوزی نکنند و امانت دار و کاری باشند و از همه فرست ها برای گشودن گره های کار و زندگی مردم بهره گیرند. و یا در سوره مبارکه < بقره > ترس و گریستن و نقصان جان و مال و کمبود میوه و زراعت، و شیوع انواع بیماری ها از نشانه های حق برای سنجش صابران و آزمایش حق جوینان قلمداد شده است. تاریخ هر از گاهی تکرار می شود و بعد از ظهر دهشتناک ۳۰ اردی بهشت و سقوط بالگرد کاری رئیس جمهور و همراهان آن و جان باختن اندوهبار آنها نیز در تاریخ معاصر ایران خواهد ماند و این اتفاقات در کتب درسی فرزندان ملت بلا دیده و معلوم ما بدون شکل ثبت و درج می شود. ملتی که در این ۴۶ سال در آلام و انبوه معضلات و مشکلات و جنگ و حوادث تلخ طبیعی و سیاسی زیانزد شد. اندامها استنجام ملی و همیت و اتحاد قومی و ملی آنها و پشتوانه درخشان تمدنی و ایمان داری آنها، موانع و بحران ها را پشت سر گذاشته و می گذارد.

به خود بیخیز. آذربایجان به ما گوشزد کرد که باید به خود بیاویزم. نمی شود دست روی دست گذاشت. با بزرگترین قدرت جهانی پنجه پنجه گذاشت و آنگاه بالگرد تولیدی ۵۴ سال پیش آنرا در یک تعاملات منطقه ای در بالاترین رده مقامات کشوری استفاده کرد و آنها هم به دلایل معلوم و نقض فنی سقوط کرد. و بخشی از سرمایه اجتماعی یک ملت را به باد دهنده انان سیاست دهکده جهانی ملل ملی خود را به مجتمع ویلایی مشترک می دهد. همه در یک دوره همی و صلح و صفا با حفظ منافع به کدورتها و رقابت های منفی پایان می دهند. در دولت ریسی، رفیع کدورتها با عربستان و اخیراً هم با جمهوری آذربایجان در این راستا است و آن شالله شاهد برقراری ارتباط معقول با دول مختلف غرب و شرق باشیم و تحریم های نابذیر برداشته شوند و شاهد رونق بیشتر تعاملات بین المللی و گشایش عمومی و تسهیل صادرات و واردات باشیم و تجهیز و نوسازی ناوگانهای هوایی، زمینی، و سازمان های چون هواشناسی، پایگاههای زلزله شناسی و آلودگی هوا، هلال احمر و امثالهم را با جدیت دنبال کنیم.

اول از همه باید تلاش شود با تعاملات و گفت و گو و در پیش گرفتن سیاست متعادل حفظ منافع ملی در قبال احترام به منافع دیگران و دول قدرتمند و ضعیف حرکت کرد. سیاستمداری در منطقه بخشی از با عربستان رقیب قدرتمند مان در منطقه بخشی از فشارهای غربی و جهانی را بر ما کاست و ۲۹ اردی

بهبشت من در ایستگاه قطار سریع السیر مدینه به مکه با چشمان خود دیدم که مدیران ارشد وزارت حج و گردشگری عربستان چه احترام آمیز بر پیر زنان و بپر مردان ایرانی میهمان خانه خدا گل هدیه دادند و احترام کردند. در حج تمتع امسال رفتار آنها با حاجیان ایرانی طبق اعتراف مدیران کاروان ها بسیار معقول و عالی است.

سیاست های خارجی و داخلی ما باید بر اساس مدارا با ملت های خارج و ملت خودی باشد. مردم ایران در انواع مشکلات داخلی و اعمالی خارجی در رنج و عنایتند و در انتخابات دور دوم مجلس در حوزه های شهرهای بزرگ مشارکت پایین، برای ما یک افت بزرگ بود. باید پنجره های گفت و گو و زمینه های حضور نخبگان و آگاهان و کارشناسان و کاربلدان در همه امور باز شود. مقام رهبری هم به این نکته تأکید دارند. که همه ملت باید در امور و توسعه کشور مشارکت داشته باشند و دست اندرکاران باید همواره این نکته مهم را مدنظر قرار دهند و برای تحقق آن چاره سازی و برنامه داشته باشند.

بیکراهی سوخته مردان کار و تلاش و سرمایه

- یاد، خاطره و خدمات آنها با اجرای طرح بزرگ ملی جدید در آذربایجان شرقی ماندگار می شود.
- لزوم شروع انقلابی جدید در نوسازی تجهیزات و بکارگیری فناوریهای جدید
- تعبیر امام جمعه معتبر تبریز از سوی مقام رهبری برای مردم آذربایجان
- التیام بخش بود داغ آل هاشم و رحمتی در سینه مردم قدرشناس